- آیتی، عبدالمحمد؛ قرآن مجید، انتشارات سروش، چ ۳، تهران، ۱۳۷۱ ه.ش
- ابن ابی الحدید، عزالدین ابوحامد بن هبه الله بن محمد بن محمد بن الحسين ابی ابی الحدید الندائنی؛ شرح نهج البلاغه، ناشر داراحیاء الکتب العربیه، دارالکتب اسماعیلیان، چاپ اول، ۱۳۷۸ ه.ق / ۱۹۵۹ م. ۲۰ جلد.
- ابن جماعه، شیخ الاسلام بدرالدین محمد بن ابراهیم بن سعدالله. تذکره السامع و المتکلم فی ادب العالم و المتعلم، انتشارات مؤسسه عزالدن، ۱۴۱۳ ه.ق / ۱۹۹۳ م.
- ابن خلدون، عبدالرحمن، مقدمه ابن خلدون، ترجمه محمد پروین گنابادی، انتشارات علمی و فرهنگی وزارت فرهنگ و آموزش عالی، چ ۷، ۱۳۶۹.
- ابن سحنون، ابو عبدالله محمد، آداب المعلمین، ناشر حسن حسنی عبدالوهاب، تونس، ۱۳۴۸ ه.ق / ۱۹۳۱ م
- ابن ماجه، ابو عبدالله محمد بن یزید ماجه القزوينی، سنن ابن ماجه، تحقیق محمد فواد عبدالباقی، ناشر دارالفکر، بیروت.
- ابن مسکویه، ابوعلی محمد بن محمد، تهذیب الاخلاق، انتشارات دارالکتب العلمیه، لبنان، بیروت، ۱۴۰۱ ه.ق / ۱۹۸۱ م.
- ابن هشام، ابو محمد عبدالملک بن هشام بن ایوب الحمیری، السیره النبویه، انتشارات ایران، چاپخانه مهر قم، زمستان ۱۳۶۳، ۲ جلد.
- ابوعلی سینا، ابوعلی حسین بن عبدالله بن حسن بن علی بن سینا؛ رساله سیاسه، انتشارات الشركه العالمیه لکتاب، لبنان، بیروت، چ اول، ۱۹۸۸.
- ابی داود، سلیمان بن الأشعث السجستانی، سنن ابی داود، تحقیق محمد محی الدین عبدالحمید، انتشارات داراحیاء السنه النبویه، چ ۳.

- اخوان الصفا، رسائل اخوان الصفا و خلان الوفاء، ناشر منشورات عديدات، بيروت، ج اول، ۱۴۱۵ ه.ق.
- اديب، على محمد الحسين، منهج الترييه، ناشر دارالكتب العربى، لبنان، بيروت، ۱۳۹۹ ه.ق/ ۱۹۷۹ م.
- امام زين العابدين، على بن حسين، صحيفه كامل سجديه، ترجمه و شرح فيض الاسلام، انتشارات فيض الاسلام، تهران، ۱۳۷۴ ه.ش، ۱۲۸.
- بخارى، ابو عبدالله محمد بن اسماعيل، صحيح بخارى، انتشارات دارالاحياء التراث العربى، لبنان، بيروت.
- برقى، ابو جعفر احمد بن محمد بن خالد، محاسن، ناشر دارالكتب الاسلاميه، قم، ج ۲.

- راغب اصفهانی، ابی القاسم حسین بن محمد؛ **المفردات فی غریب القرآن**، تحقیق و ضبط محمد ید گیلانی ، ناشر المكتبة المرتضویه، تهران
- سید رضی، ابوالحسن محمد بن ابی احمد؛ **نهج البلاغه** ، ترجمه و شرح فیض الاسلام ، تهران، ۱۳۵۱، ۲ جلد
- السبکی، تاج الدین عبدالوهاب؛ **معید النعم و معید النقم**، ناشر دارالکتب العربی، مصر، قاهره، ج اول، ۱۳۶۷ هـ.ق / ۱۹۴۸ م. سعدی، شیخ مصلح الدین
- گلستان سعدی**، تصحیح غلامحسین یوسفی ، انتشارات خوارزمی ، چ چهارم ، بهمن ۱۳۷۴ هـ ش.
- بوستان سعدی**، تصحیح رستم علی ایف ، انتشارات ابن سینا ، تهران، ۱۳۴۷ هـ.ش.
- سمرقندی، ابی لیث نصر بن محمد بن احمد بن ابراهیم؛ **تنبیه الغافلین فی الموعظه به احادیث سید الانبیاء و المرسلین**، ناشر دارالمعرفه، لبنان ، بیروت،
- سمعانی، عبدالکریم بن محمد بن منصور تمیمی مروزی؛ **ادب الاملاء و الاستماء** ، ناشر مؤسسه عزالدین ، چ اول، ۱۴۱۳ هـ ق / ۱۹۹۳ م.
- شیخ صدوق، ابی جعفر علی بن الحسین بابویه القمی؛ **امالی الصدوق**، ناشر مؤسسه الاعلمی، لبنان، بیروت ، چ ۵، ۱۴۱۰ هـ ق / ۱۹۹۰ م.
- شیخ صدوق، ابی جعفر علی بن الحسین بابویه القمی؛ **الخصال** ، ترجمه سید احمد فهری زنجانی، ناشر علمیه اسلامیه ، ۲ جلد
- طاش کپری زاده، عصام الدین ابوالخیر احمد بن مصطفی بن خلیل؛ **مفتاح السعاده و مصباح السیاده فی موضوعات العلوم**، نشر مؤسسه عزالدین ، چاپ اول، ۱۴۱۳ هـ.ق.
- طباطبایی، سید محمد حسین؛ **المیزان فی تفسیر القرآن**، ترجمه سید محمد باقر موسوی، کانون انتشارات محمدی، تهران، ۱۳۶۳ هـ ش. ۴۳ جلد
- طبری، ابی جعفر محمد بن جریر؛ **تاریخ الطبری**، تاریخ الامام و الملوک، ناشر دارالکتب العلمیه، بیروت، لبنان، چ ۲، ۱۴۰۸ هـ ق / ۱۹۸۸ م. ۶ جلد.

- طریحی، شیخ فخرالدین؛ **مجمع البحرين**، ناشر دار و مکتبه الهلال للطباعه و النشر، بیروت/۱۹۸۵م، ۶ مجلد.
- طوسی، خواجه نصیرالدین؛ **آداب المتعلمین**، ناشر دارالکتب الاسلامیه (حاشیه جامع المقدمات)، تهران، ۱۳۴۷ ه.ش.
- طوسی، شیخ الطائفه ابی جعفر محمد بن الحسن؛ **تهذیب الاحکام فی شرح المقنعه للشیخ المفید**، نشر دارالکتب الاسلامیه، تهران، ۱۳۶۵ ه.ش، ج ۴، ۱۲ مجلد
- عامری، ابی الحسن ابن ابی ذر محمد بن یوسف؛ **وسائل الشیعہ الی تحصیل مسائل الشریعہ**، ناشر احیاء التراث العربی، بیروت، لبنان، ۲۰ مجلد.
- عبدالباقی، محند فواد؛ **المعجم المفهرس لالفاظ القرآن الکریم**، انتشارات داراحیاء التراس العربی، بیروت، لبنان.
- علموی، عبدالباسط موسی بن محمد؛ **المعید فی ادب المفید و المستفید**، ناشر مؤسسه عزالدین، بیروت، لبنان، ۱۴۱۳ ه.ق / ۱۹۹۳ م.
- عنصر المعالی، کیکاووس بن اسکندر بن قابوس بن وشمگیر؛ **قابوس نامه**، انتشارات علمی و فرهنگی، چ ۷، تهران، ۱۳۷۳.
- غزالی، الامام ابی حامد محمد بن محمد؛ **میزان العمل**، انتشارات دارالکتب العربی، بیروت، لبنان، ۱۴۰۳ ه.ق، ۱۹۸۳ م
- غنیمه، استاد عبدالرحیم؛ **تاریخ دانشگاههای بزرگ اسلامی**، مترجم دکتر نورالله کسانلی، انتشارات یزدان، تهران، ۱۳۶۴.
- فیض کاشانی، محمد ابن المرتضی (ملا محسن)؛ **المحجہ البیضاء فی تهذیب الاحیاء**، ناشر مکتبه الصدوق، تهران، ۱۳۳۹ ه.ش، ۸ مجلد.
- فیاض، محمد جابر؛ **الامثال فی القرآن الکریم**، ناشر الدار العالمیه لکتاب الاسلامی و المحمد العالمی للفکر الاسلامی، ۱۴۱۵ ه.ق / ۱۹۹۵ م، جده.
- فیاض، محمد جابر؛ **الامثال فی الحدیث النبوی الشریف**، المعهد العالمی للفکر الاسلامی، ۱۴۱۴ ه.ق / ۱۹۹۳ م، جده.
- القابسی، ابوالحسن علی بن محمد بن خلف؛ **الرساله المفصله لاحوال المعلمین و احکام**

- المعلمين و المتعلمين**، انتشارات دارالمعارف ، قاهره ، ۱۹۶۸ م.
- قرشى ، سيد على اكبر؛ **قاموس قرآن**، انتشارات دارالكتب الاسلاميه ، تهران، ۱۳۷۱، سه مجلد در ۷ جلد.
- قرشى، استاد باقر شريف؛ **النظام التربوى فى الاسلام** ، انتشارات فجر ، چ اول ، تهران، ۱۳۶۲.
- الكلينى الرازى ، ابى جعفر محمد بن يعقوب بن اسحاق
- قرشى، استاد باقر شريف؛ **اصول كافي**، ترجمه مصطفىوى و رسولى محلاتى، انتشارات علميه اسلاميه، تهران، ۴ مجلد.
- قرشى، استاد باقر شريف؛ **فروغ كافي**، ناشر دارالكتب الاسلاميه ، تهران، بهار ۱۳۶۷، ۶ مجلد و يك جلد روضه.
- الماوردى ، ابى الحسن على بن محمد بن حبيب؛ **ادب الدنيا و الدين**، ناشر مطبعه الامريه ، قاهره ، مصر، ۱۳۳۷ ه.ق / ۱۹۱۹ م.
- مجلسى، الشيخ محمد باقر؛ **بحار الانوار الجامعه لدرر اخبار الانمه الاطهار**، انتشارات مؤسسه الوفاء بيروت، ۱۴۰۳ ه.ق ، ۱۱۰ مجلد.
- مسعودى ، ابوالحسن على بن حسين؛ **مروج الذهب و معادن الجواهر**، ترجمه ابوالقاسم پاينده، چاپ بنگاه ترجمه و نشر كتاب ، تهران، ۱۳۶۰.

- مسلم، ابوالحسين مسلم بن الحجاج بن مسلم القشيري؛ **صحيح مسلم**، انتشارات دارالكتاب العربى، بيروت، ۱۴۰۷ ه.ق / ۱۹۸۷ م، ۹ مجلد
- مطهرى، مرتضى؛ **مقدمه‌اى بر جهان بينى اسلامى**، انتشارات صدرا ، تهران.
- مفيد، ابو عبدالله محمد بن النعمان؛ **الاختصاص**، ناشر دارالمفيد ، لبنان، بيروت، چ دوم، ۱۴۱۴ ه.ق/ ۱۹۹۳ م.
- مفيد، ابو عبدالله محمد بن النعمان؛ **الامالى**، ناشر دارالمفيد ، چ ۲، ۱۴۱۴ ه.ق/ ۱۹۹۳ م ، بيروت، لبنان.
- منذرى ، الحافظ زكى الدين عبدالعظيم بن عبدالقوى؛ **الترغيب و الترهيب من الحديث الشريف**، ناشر داراحياء التراث العربى ، چ ۲، بيروت، ۱۳۸۸ ه ق / ۱۹۶۸ م.
- نجفى ، محمد حسن بن ناصر؛ **جواهر الكلام شرح شرايع الاسلام**، انتشارات دارالكتب

اسلامیه ، ایران، قم.

نراقی ، محمد مهدی؛ **جامع السعادات**، انتشارات مؤسسه الاعلمی، بیروت ، سه مجلد
نوری، حاج میرزا حسین؛ **مستدرک الوسائل و مستنبط المسائل**، ناشر مؤسسه آل البيت لاحیاء
التراث ، ۱۴۱۱ ه.ق/ ۱۹۹۱ م. ۱۸ مجلد.

هندی، علاء‌الدین علی المتقی بن حسام‌الدین؛ **کنز‌العمال**، **فی سنن الاقوال و الافعال**، چاپ
مؤسسه الرساله، بیروت، لبنان، ۱۴۱۳ ه.ق/ ۱۹۹۳ م.

یعقوبی، احمد بن ابی یعقوب بن صیف بن وهب ابن واضح؛ **تاریخ یعقوبی**، چاپ داربیروت،
لبنان، بیروت، ۱۴۷۹ ه.ق/ ۱۹۶۰ م، ۲ مجلد.